
 

CUKRINIŲ  
RUNKELIŲ 

SAUGOJIMAS 
 
 
 
 

Runkeliai tinkami saugojimui, 
kai:  
• derlius nuimtas esant geroms oro 

sąlygoms; 

• runkeliai šviežiai nukasti; 

• nukasti runkeliai yra mechaniškai 

nepažeisti, švarūs, sausi ir sveiki 

(nepažeisti ligų, kenkėjų ir šalčio). 

 
Saugojimo vietos parinkimas 
• Runkelių saugojimui naudojamos 

šakniavaisių saugyklos; 

• Aikštelės kietu pagrindu (betono ar kt.) 

arba prie gero kelio aukštesnėje gerai 

nudrenuotoje lauko vietoje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saugojimo būdai 
 
Runkeliai gali būti saugomi: 
 
šlaitinio stogo A formos kaupuose; 

 
laikinose U formos saugyklose, šonus 
suformuojant šiaudų ryšuliais. 

 

 
 

Šlaitinio stogo A formos kaupas 
U formos saugykla (max. 2m 

aukštis) 
Kaupuojant 
runkelius 

Naudojama 
apsaugos nuo 
šalčio medžiagos 
- 30-50 cm storio 

šiaudai, po jais Top Tex danga. 

Šiaudų ryšuliai 
sudedami U raidės 
forma, ant viršaus 
dengiama Top Tex 

danga. 
Šiltesnio oro 
periodu 

Esant reikalui, 
vėdinkite kaupą. 

Atidenkite Top Tex 
dangos tiek, kad kaupas vėdintųsi. 

Šalto oro  
periodui 

Ant kaupo Top Tex 
dangos uždenkite storesniu šiaudų 

TopTex danga pakankamai 
apsaugo nuo 
šalčio. Esant 



 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Apsaugos nuo šalčio medžiagos 
 
Šiaudai 
Šiaudai runkelių kaupui uždengti gali būti 
naudojami palaidi arba ryšuliais.  
 
 

 
TopTex danga 
Neaustinio pluošto danga. Naudojama runkelių 
kaupo viršui uždengti. 
Atkreipkite dėmesį, kad ji turi būti dedama ant viso 
runkelių kaupo sulig kvadratiniais šiaudų ryšuliais.  
Naudojimo laikas: maždaug 5 metai.  
 

 
Dėl papildomos informacijos kreipkitės į Nordic Sugar Agrocentrą: 

sluoksniu. 
 

ypatingai šaltam orui, galima 
papildomai uždengti. 

Labai svarbus faktorius yra temperatūra 
runkelių kaupo viduje. 

 
• Temperatūra, tinkama runkelių saugojimui, yra 

nuo + 2 iki + 5°C. 

 

• Nor÷dami patikrinti temperatūrą, pamatuokite 

ją keliose kaupo vietose.  

 

• Kiekvieną dieną patikrinkite temperatūrą kaupo 

viduje. 

 

• Esant aukštesnei nei 0°C temperatūrai, 

skirtumas tarp oro ir kaupo temperatūrų 

netur÷tų būti didesnis nei 5 °C. Jeigu skirtumas 

didesnis, kaupas turi būti v÷dinamas. 

 



 

+370 699 77732,  +370 699 77743, +370 656 73966 

Pramonės 6, Kėdainiai 
El. paštas: agrocentras@nordicsugar.com 

www.cukriniairunkeliai.lt 

 


